

Regionkontoret, Regionstaben gemensamt
Sophie Andersson
Epost: sophie.andersson@regionvastmanland.se
Telefon: +4621175350

TJÄNSTESKRIVELSE REGION VÄSTMANLANDS BEREDSKAPSPLAN FÖR REGION VÄSTMANLAND

Förslag till beslut

1. Region Västmanlands beredskapsplan godkänns
2. Regional kris och katastrofplan för Region Västmanland avvecklas

Ärendet i korthet

En beredskapsplan har tagits fram som ska ersätta nuvarande Regional kris och katastrofplan för Region Västmanland. Den nya regionala beredskapsplanen omfattar till skillnad från den nuvarande planen regionens samtliga kärnuppdrag och förvaltningar.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Nuvarande regional kris och katastrofplan för Region Västmanland planerar och säkerställer att länets sjukvårdsresurser samordnas och fördelas inför en särskild händelse.

Enligt uppdrag 9 i regionplan och budget för 2026–2028 ska regionstyrelsen och övriga nämnder stärka regionens totala förmåga att hantera särskilda händelser i fredstid, vid höjd beredskap och krig. Region Västmanland har en viktig roll i det svenska krisberedskapssystemet utifrån sitt uppdrag inom hälso- och sjukvård, kollektivtrafik samt regional utveckling. För att säkerställa förutsättningar i detta arbete har vi nu tagit fram en plan med breddare perspektiv.

Den regionala beredskapsplanen utgör styrdokument för Region Västmanland. Syftet är att beskriva Region Västmanlands roll och ansvar i det svenska krisberedskapssystemet samt hur beredskapsarbetet planeras och organiseras före, under och efter särskilda- och extraordinära händelser och vid skärpt och höjd beredskap. I detta ingår även arbete med att förebygga krissituationer, så att risken för att de alls uppstår minskar.

Beredskapsplanen som presenteras beskriver mer specifikt hur systematisk krisberedskap ska bedrivas samt hur regionens organiseras och samverkar med andra för att klara av att hantera olika kriser.

Målgruppen för beredskapsplanen är Region Västmanlands ledning, chefer och medarbetare, privata vårdgivare som arbetar på uppdrag av regionen samt regionens hel- och delägda bolag

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Det pågår ett intensivt arbete med att säkerställa att målen i region Västmanlands beredskapsplanen efterlevs och att åtgärderna som tas fram integreras i det vardagliga arbetet.

Juridiska konsekvenser

Regioner i Sverige har ett omfattande lagstadgat ansvar att planera för och hantera extraordinära händelser i fredstid samt höjd beredskap, som ligger till grund för den nya beredskapsplanen.

Administrativa konsekvenser

Förvaltningarna kan behöva revidera egna delplaner och rutiner för att säkerställa samstämmighet med Region Västmanlands beredskapsplan.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnader kommer uppstå för utbildning, övning och anpassning av teknik, system och kontinuitetsplaner. Dessa insatser och anpassningar finansieras i största del av befintliga statsbidrag samt avsatta medel i regionstyrelsens anslag

Hållbarhet

Miljöperspektiv

Beredskapsplanen omfattar även klimatförändring och naturhändelser i risk- och sårbarhetsanalysen

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn som närstående

Invånarperspektiv

Regionens förmåga att hantera kriser påverkar trygghet och tillit hos invånare, patienter och samarbetspartners

Uppföljning

Region Västmanlands beredskapsplan kommer behöva revideras under 2027 när en ny risk- och sårbarhetsanalys är framtagen.